
Høringsuttalelse for konsesjon – Silåga kraftverk. 

 

Som grunneier og elv eier i omsøkte Silåga elv i Rana kommune, der Heinbergåga kraft har 

søknad inne om konsesjon for bygging av Silåga kraftverk, vil jeg komme med innsigelse og 

opplysninger som ikke kommer fram i søknaden. 

Silåmo gård Gnr. 63 bnr. 2, som jeg eier og driver og er oppsitter av, ligger i nedre del av 

Silåga elv nedenfor omsøkte inntaksdam. På gården er det 3 bebodde husstander som har 

drikkevannsbrønner tilknyttet Silåga. Det er også vannforsyning til driftsbygning hvor det 

drives kjøttproduksjon med sau som hovedproduksjon. Vannbehovet i driftsbygning alene , 

vil tidvis på året være på minimum 4-5000 liter i døgnet. 

Det er også fiskedam på gården, som også brukes av vadefugler på våren, og denne vil 

eventuelt bli tørrlagt ved regulering av elva. Bilde vedlagt. 

Jeg frykter derfor for konsekvensene ved utbygging av elva, da vi eventuelt kan stå i fare for 

å miste både drikkevann og produksjonsvann til dyrene på gården vår. Det er særlig ved 

utbygging av alternativ 1,men også forurensning av vann ved begge alternativ, da det 

forventes slam som vil bli ført nedover elva. 

Det er også slik at mine og min sønns sauer går på sommerbeite på sørsiden av Silåga. Der 

fungerer elva på sin side som naturlig gjerde, som er tilknyttet et rovviltavvisende elektrisk 

gjerde, som er delfinansiert av Nordland Fylkeskommune. 

Dette beiteområdet ligger således midt i feltet for anleggsområdet og rørgata i alternativ 1, 

med de ulemper dette vil medføre og ved tørrlegging av elva vil den heller ikke fungere som 

naturlig gjerde.  

Dette er opplysninger som ikke frakommer i søknaden. 

Fra mitt ståsted ser jeg derfor at en tillatelse til utbygging av Silåga elv, vil kunne komme til å 

påføre oss store negative konsekvenser. Både i næringssammenheng og i privat 

sammenheng, og ber derfor om at dette blir tatt grundig hensyn til i behandlingen av 

søknaden om konsesjon. 

Med hilsen Benny Silåmo. 


